ORDENANZA COMPLEMENTARIA DEL PRESUPUESTO 2013  

CAPITULO 1 - DEL CÁLCULO DE RECURSOS Y PRESUPUESTO DE GASTOS 

Artículo 1°:-Apruébase el Cálculo de Recursos que regirá para el Ejercicio Financiero 
2013, en la suma de Pesos Novecientos Ochenta y Siete Millones 
Novecientos Diecisiete Mil Seiscientos Noventa y Tres ($ 987.9117.693.-) 
de acuerdo al detalle que figura en el Formulario N° 2 "Programación de 
los Recursos" de fs. 29 a fs. 35 y  planillas obrantes de fs. 277 a fs. 282 
del Expediente Interno S-72.847/12 D.E. y D-00642112 H.C.D.- 

Artículo 21:-Apruébase el Presupuesto de Gastos que regirá para el Ejercicio F;nanciero 
2013 y  cuyo monto total asciende a la suma de Pesos Novecientos 
Ochenta y Siete Millones Novecientos Diecisiete Mil Seiscientos Noventa 
y Tres ($ 987.917.693.-), el que se halla expuesto a través de los 
siguientes Clasificadores: por Jurisdicción, Estructura Programática, 
Fuente de Financiamiento y Objeto desagregado hasta Partida Principal 
obrante de fs. 283 a fs. 316; por Finalidad y Función a fs. 317;

[...]

calles, percibirán como máximo por tal concepto, el equivalente a 110 
(ciento diez) boletos mínimos mensuales subsidiados, correspondiendo 
una asignación diaria de 5 (cinco) boletos. Para los agentes que se 
desempeñan como 'Agentes de Gestión Administrativa', dicha 
compensación se eleva a 495 (cuatrocientos noventa y cinco) boletos 
mínimos mensuales subsidiados, correspondiendo una asignación diaria 
de 22 (veintidós) boletos. El Departamento Ejecutivo fijará la 
reglamentación de los viáticos y movilidad para situaciones especiales.- 

Artículo 230:-Al 10  de enero de 2013 la Dirección General de Recursos Humanos

[...]

el 10% del Presupuesto Municipal.- 

Artículo 330:-Autorízase al Departamento Ejecutivo cuando situaciones financieras 
transitorias lo obliguen a contraer deudas para cubrir desfasajes por falta 
de coincidencia entre los ingresos y los egresos hasta la suma de Pesos 
Quince Millones 	($ 15.000.000.-). En todos los casos la devolución 
deberá efectivizarse dentro del mismo ejercicio fiscal.- 

Artículo 340:-Autorízase al Departamento Ejecutivo, en concordancia a lo dispuesto por 
el Artículo 691  del Decreto Provincial N° 2980/00, a autorizar al Tesorero